Die Kompaktgeräte-Linie
von AL-KO
2
Die EASYaiR® Lüftungsgeräte zeichnen sich durch eine
hoch energieeffi ziente Wärmerückgewinnung (WRG) aus.
Sowohl die Lüftungsgeräte mit Rotationswärmetauscher als
auch die Geräte mit Plattenwärmetauscher erreichen Wirkungs-
grade von 80 – 90 % gemäß DIN EN 308 (trocken). Damit

		  5.100 m³/h.
In den folgenden Beispielen für den
Bestellschlüssel wird exemplarisch ein
EASYAIR® mit Rotationswärme-
tauscher (RO-) der Baugröße 04 (-04)
angenommen.
Bedienseite
Selbstverständlich können Sie die
Bedienseite des EASYAIR® frei
wählen. Großzügig dimensionierte
Türen garantieren eine gute Zu-
gänglichkeit für Wartungsarbeiten. Die
Angabe der Bedienseite bezieht sich
Geräteausführungen und Optionen
99
Filterklassen
Das EASYAIR® wird serienmäßig mit
besonders effektiven Feinstaubfiltern
der Filterklasse F7 in der Zuluft und der
Filterklasse F5 in der Abluft geliefert.
Die Filterqualitäten sind auf die hohen
hygienischen Anforderungen der
VDI 6022 abgestimmt.
I RO-04-R-X-75 	 = 	Zuluft F7, Abluft F5
I RO-04-R-X-E75	=	Zuluft F7, Abluft F5
		   	inkl. Ersatzfilter
Klappen
Das EASYAIR® wird in seiner
Grundausstattung mit innenliegenden,
dicht schließenden Klappen (Dichtig-
keitsklasse 2) geliefert: eine Klappe
am Lufteintritt der Außenluft und eine
Klappe am Luftaustritt der Fortluft.
Dadurch brauchen Sie in den meisten
Anwendungsfällen keine zusätzlichen
Klappen im Zu- und/ oder Abluftkanal zu
installieren. Die innenliegenden Klappen
werden mit Stellmotoren geliefert.
Schalldämpfer Modul
Um die geringe Schallemmision der
EASYAIR® -Geräte ins Kanalnetz
weiter zu reduzieren, können optional
Schalldämpfermodule für alle Kanalan-
schlussseiten bestellt werden. Je nach
Schallanforderung stehen zwei Schall-
dämpferlängen mit unterschiedlichen
Schalldämmmaßen zur Verfügung.
I SD00	 =	 ohne Schalldämpfer-Modul
I SD10	 =	 kurzes Schalldämpfer-Modul
		  nur auf der Außen/Fortluft-
		  Seite
I … *Kombinationsmöglichkeiten
I SD22	 =	 zwei lange Schalldämpfer-
		  Module auf beiden Geräte-
		  seiten für alle Luftein- und
		  Luftaustritte.
* �Die beiden Zahlen in dem Bestell-
schlüssel können jeweils die Werte 0,
1 und 2 haben.
0 = ohne Schalldämpfer-Modul
1 = mit kurzem Schalldämpfer-Modul
2 = mit langem Schalldämpfer-Modul
Erste Zahl = Ausführung von
Außen- / Fortluft-Seite,
Zweite Zahl = Ausführung von
Zuluft- / Abuft-Seite,
(vergleiche Gerätezeichung auf den
Seiten 4/5 und 6/7).
Plattenwärmetauscher
I vollständige Trennung von Zu- und Abluft
I Betrieb ohne Geruchsübertragung
I hohe Wärmerückgewinnung
I besonders wartungsarm

Hinweis: die Buchstabenschlüssel für die Optionen der Regelung finden Sie auf Seite 10.
 Bestellschlüssel
I ELE (Option)
  mit Elektrolufterhitzer
I WWE (option)
  Erhitzer (Warmwasser)
I WKE (option)
  Zusatzmodul mit
  Erhitzer und Kühler/TA
I WDV (Option)
  Zusatzmodul mit
  reversiblem Verdampfer
  inkl. TA und VRF-
  Außeneinheit
I O
  ohne Anschluss-
  stutzen
I Z
  mit Anschluss-
  stutzen
I C
  mit temperatur-
  beständigen
  Segeltuchstutzen
I X
  Gehäuse in ungeteilter
  Ausführung
I T
  Gehäuse in teilbarer
  Ausführung
I W
  Gehäuse in wetterfester
  Ausführung
I H
  Gehäuse in wetterfester
  Ausführung mit Ansaug-
  und Ausblashaube
I	SD00
	 ohne Schalldämper
I	SD01
	 mit kurzem Schall-
	 dämpfer-Modul nur am
	 Zu-/Abluftanschluss
I	… *
I	SD20
	 mit langem Schall-
	 dämpfer-Modul nur am
	 Außen-/Fortluftanschluss
*�Hinweis:
weitere Ausführungen
siehe Seite 9
I 75
  Zuluft F7, Abluft F5
I E75
  Zuluft F7, Abluft F5
  inkl. Ersatzfilter
I R Bedienseite in
  Zuluftrichtung rechts
I L Bedienseite in
  Zuluftrichtung links
I WRG Typ, Gerätefüße und Gerätegröße vergleiche Seite 4/5 und Seite 8
RO-04-R-X-75-SD11-0-hhh